EDITAL SEMEC Nº 002/2023: RESULTADO

MOMENTO FORMATIVO PARA CANDIDATOS A GESTORES – PLEITO 2023

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado do MOMENTO FORMATIVO PARA
CANDIDATOS A GESTORES – PLEITO 2023.

Com base na Lei nº 2.676 de 2023, em seu artigo 18, inciso II, e no Edital nº

002/2023, em seu artigo 9º, inciso VIII, que preveem que os candidatos obtenham

frequência e resultado acima de 70%:

Art. 18. A homologação da candidatura estará sujeita aos certificados
emitidos pela Comissão Eleitoral Central com deferimento sobre:
[...]
II - Resultado e frequência acima de 70% (setenta por cento) em Curso de
Formação para gestores a ser ofertado pela Secretaria Municipal de
Educação e Cultura ou a ser realizado por outra Instituição externa,
conforme indicação.

(SENADOR CANEDO, Lei n° 2.676 de 2023)

Art. 9º. Apresentem certificado de aprovação em Curso de Gestão
Educacional, indicado por esta Secretaria
a) O Momento Formativo a que se refere este inciso acontecerá nos dias 03
a 06 de outubro de 2023 e terá sua culminância com a realização de uma
avaliação de conhecimentos no dia 07 de outubro, a fim de se tenham
frequência e aproveitamento validados por esta Secretaria;
[...]

(SEMEC, Edital nº 002/2023)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
IC

T
O

R
 A

LV
E

S
 P

E
LL

O
Z

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
E

D
5-

C
B

C
6-

F
79

D
-F

52
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

E
D

5-
C

B
C

6-
F

79
D

-F
52

5

(Retificação Nº 001 do Edital Nº 002/2023)

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
TURISMO DE SENADOR CANEDO, aos 11 (onze) de outubro de 2023.

Prof. Victor Alves Pellozo
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Turismo

Decreto nº 1.171 /2022
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
V

IC
T

O
R

 A
LV

E
S

 P
E

LL
O

Z
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
en

ad
or

ca
ne

do
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

E
D

5-
C

B
C

6-
F

79
D

-F
52

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
E

D
5-

C
B

C
6-

F
79

D
-F

52
5

ANEXO I - FREQUÊNCIA DO MOMENTO FORMATIVO PARA CANDIDATOS A
GESTORES - PLEITO 2023 (03 a 06 de outubro de 2023)

Nome completo Frequência

Adriana Nunes De Araújo Lima 100%

Albertina Silva Ribeiro 100%

Ana Maria Abadia Zanina 100%

Ana Paula Lemes 100%

Anair Caetano Gonçalves 100%

Aniely Regina Gonçalves Da Silva 100%

Antônio Dias De Oliveira 0%

Antônio José Da Silva Junior 0%

Beatriz Alves De Moraes 75%

Carlos Guimarães Da Silva 0%

Carolina Pereira De Jesus Frazão 0%

Charleny Curvina De Menezes Freire 100%

Cinthya Lara Espínola De Matos 100%

Cláudia Lacerda Tannús Jubé Ribeiro 100%

Claudia Pires Camilo Silva 100%

Cleide Lourenço Dos Santos 100%

Creusa Maria Dos Santos Nascimento 100%

Davi Hipólito Gomes 100%

Diego Angeline Rocha 100%

Edna Maria Ferreira 100%

Elciene Pereira Da Silva 100%

Erika Duarte Gonçalves 100%

Evanir Vieira De Melo 100%

Fabiana Passos Bueno 100%

Fernanda Soares De Oliveira 100%

Gildamar Nunes De Siqueira Morais 0%

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
IC

T
O

R
 A

LV
E

S
 P

E
LL

O
Z

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
E

D
5-

C
B

C
6-

F
79

D
-F

52
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

E
D

5-
C

B
C

6-
F

79
D

-F
52

5

Heloísa Resende Da Costa 100%

Henilza Aureliano Silva 100%

Hilda Florentino De Sousa 100%

Ivanildes Bastos Montinegro Silva 100%

Ivo Cardoso Dos Santos 100%

Janete Soares Barbosa 75%

Jesiel Marcos De Sousa 100%

João Marques Da Silva 100%

Joelma Rodrigues Montalvão 100%

Josefran Ferreira Da Silva 100%

Joselaine Ferreira Guimarães Oliveira. 100%

Karinny Santos Amaral 100%

Karla Bethania De Luca 100%

Leticia Dias Tavares 0%

Lidiane Machado Araújo 100%

Liliam Cristina Nunes De Moraes 100%

Luciane Leila Leal Fernandes 100%

Luciano De Lima Pinto 100%

Lucivane De Lourdes Gonçalves Magalhães 100%

Maria Das Dores Sousa Silva 100%

Maria Diva Silva Gomes 100%

Maria Nazareth Da Conceiçao Neta 75%

Marineide Rosa Dos Santos Ribeiro 100%

Merilane Conceição Pereira De Sousa 100%

Mirian Alves Dos Reis 100%

Monica Virgínia Manso 100%

Nara Nubia De Carvalho 100%

Nathalita Fernandes Barros 100%

Nelly Guimarães De Oliveira 100%

Neusa Katiuscia Padua França 100%

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
IC

T
O

R
 A

LV
E

S
 P

E
LL

O
Z

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
E

D
5-

C
B

C
6-

F
79

D
-F

52
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

E
D

5-
C

B
C

6-
F

79
D

-F
52

5

Patricia De Sousa Miranda Viana 100%

Priscila De Paula 0%

Renata Vieira Silva 100%

Rodrigo Favoretto Bueno De Oliveira 0%

Roque Sanchez Salgado 100%

Rosenilda Barbosa Dos Santos 100%

Rute Niel De Melo Araujo 100%

Silma Eterna Pereira Barbosa 100%

Silvania Maria Dos Santos Matos 100%

Silvia Maria De Oliveira Nunes 100%

Silvia Maria Eugênio 0%

Solange Soares Silva Moraes 100%

Suzy Kelvim Braz 100%

Tanmara Polyanna Da Silva Almeida Cordeiro 100%

Tereza Cezar Da Silva Queiroz 100%

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
IC

T
O

R
 A

LV
E

S
 P

E
LL

O
Z

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
E

D
5-

C
B

C
6-

F
79

D
-F

52
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

E
D

5-
C

B
C

6-
F

79
D

-F
52

5

ANEXO II - RESULTADO DA AVALIAÇÃO DO MOMENTO FORMATIVO PARA
CANDIDATOS A GESTORES - PLEITO 2023 (08 de outubro de 2023)

Nome completo Porcentagem

Adriana Nunes De Araújo Lima 78%

Albertina Silva Ribeiro 70%

Ana Maria Abadia Zanina 70%

Ana Paula Lemes 60%

Anair Caetano Gonçalves 93%

Aniely Regina Gonçalves Da Silva 65%

Antônio Dias De Oliveira 0%

Antônio José Da Silva Junior 0%

Beatriz Alves De Moraes 78%

Carlos Guimarães Da Silva 0%

Carolina Pereira De Jesus Frazão 0%

Charleny Curvina De Menezes Freire 65%

Cinthya Lara Espínola De Matos 70%

Cláudia Lacerda Tannús Jubé Ribeiro 83%

Claudia Pires Camilo Silva 78%

Cleide Lourenço Dos Santos 75%

Creusa Maria Dos Santos Nascimento 53%

Davi Hipólito Gomes 80%

Diego Angeline Rocha 80%

Edna Maria Ferreira 60%

Elciene Pereira Da Silva 70%

Erika Duarte Gonçalves 73%

Evanir Vieira De Melo 68%

Fabiana Passos Bueno 75%

Fernanda Soares De Oliveira 78%

Gildamar Nunes De Siqueira Morais 0%

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
IC

T
O

R
 A

LV
E

S
 P

E
LL

O
Z

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
E

D
5-

C
B

C
6-

F
79

D
-F

52
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

E
D

5-
C

B
C

6-
F

79
D

-F
52

5

Heloísa Resende Da Costa 63%

Henilza Aureliano Silva 75%

Hilda Florentino De Sousa 55%

Ivanildes Bastos Montinegro Silva 75%

Ivo Cardoso Dos Santos 80%

Janete Soares Barbosa 68%

Jesiel Marcos De Sousa 68%

João Marques Da Silva 80%

Joelma Rodrigues Montalvão 75%

Josefran Ferreira Da Silva 75%

Joselaine Ferreira Guimarães Oliveira. 73%

Karinny Santos Amaral 85%

Karla Bethania De Luca 75%

Leticia Dias Tavares 0%

Lidiane Machado Araújo 78%

Liliam Cristina Nunes De Moraes 75%

Luciane Leila Leal Fernandes 68%

Luciano De Lima Pinto 85%

Lucivane De Lourdes Gonçalves Magalhães 83%

Maria Das Dores Sousa Silva 60%

Maria Diva Silva Gomes 58%

Maria Nazareth Da Conceiçao Neta 68%

Marineide Rosa Dos Santos Ribeiro 0%

Merilane Conceição Pereira De Sousa 75%

Mirian Alves Dos Reis 70%

Monica Virgínia Manso 63%

Nara Nubia De Carvalho 73%

Nathalita Fernandes Barros 0%

Nelly Guimarães De Oliveira 73%

Neusa Katiuscia Padua França 70%

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
IC

T
O

R
 A

LV
E

S
 P

E
LL

O
Z

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
E

D
5-

C
B

C
6-

F
79

D
-F

52
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

E
D

5-
C

B
C

6-
F

79
D

-F
52

5

Patricia De Sousa Miranda Viana 63%

Priscila De Paula 0%

Renata Vieira Silva 70%

Rodrigo Favoretto Bueno De Oliveira 0%

Roque Sanchez Salgado 83%

Rosenilda Barbosa Dos Santos 68%

Rute Niel De Melo Araujo 75%

Silma Eterna Pereira Barbosa 58%

Silvania Maria Dos Santos Matos 63%

Silvia Maria De Oliveira Nunes 60%

Silvia Maria Eugênio 0%

Solange Soares Silva Moraes 65%

Suzy Kelvim Braz 68%

Tanmara Polyanna Da Silva Almeida Cordeiro 48%

Tereza Cezar Da Silva Queiroz 0%

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
IC

T
O

R
 A

LV
E

S
 P

E
LL

O
Z

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
E

D
5-

C
B

C
6-

F
79

D
-F

52
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

E
D

5-
C

B
C

6-
F

79
D

-F
52

5